1

奈良市子ども・子育て会議 第２回 教育・保育部会会議録概要

開催日時 平成 28年 3月 24日（木）午後 2時から午後 2時 50分まで

開催場所 奈良市役所 中央棟 6階 第一研修室

出席者 出席委員 6人・事務局 10人 担当課 子ども未来部子ども政策課

開催形態 非公開

（非公開の理由） 奈良市情報公開条例第 29条第 2号

非公開の具体的な理由等

不開示情報が含まれる事項について審議、審査、調査等をするもの。

議 題
１ 平成２８年度の奈良市の教育・保育の提供体制について

２ その他

決定又は

取り纏め

事項

・委員からの異論はなく、全体会議へ進めることとなった。

議事の概要

１ 平成２８年度の奈良市の教育・保育の提供体制について

  ・事務局より、平成２８年４月より認定こども園へ移行予定である民間保育所１園

と、新設予定の小規模保育事業所３園について、認可及び確認に係る意見聴取を

行うべく、認可基準に対する申請内容等について説明。

   ・委員より、小規模保育事業において、公園等を園庭の代替地として活用する際の

安全性の確保のほか、卒園後の受け皿の充実や、連携施設を幼稚園とした場合の

預かり保育のあり方等の意見を聴取。